АДМИЬШСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “ОСТАШКОВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 г. г. Осташков №-X/  ”

о  плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за
осуществление присмотра и
ухода за детьми в
муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях в
2016 году.

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями),
решением Собрания депутатов МО «Осташковский район» от 30.06.2011 г.
№ 360 «О Порядке установления цен на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями и предприятиями муниципального
образования «Осташковский район» администрация муниципального
образования «Осташковский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить средний размер родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода
за детьми в 2016 году:
1.1. на одного ребенка в месяц за осуществление присмотра и ухода в

муниципальных дошкольных учреждениях МО «Осташковский
район», расположенных на территории муниципального образования
«Городское поселение -  г. Осташков» в сумме 1 150 рублей;

1.2. на одного ребенка в месяц за осуществление присмотра и ухода в
муниципальных дошкольных учреждениях МО «Осташковский
район», расположенных на территории муниципальных образований
сельских поселений в сумме 906 рублей;
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

ООО «PycifH». Зак. 966—2014. Тнр. 1200

000855

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МО «Осташковский район»
С.К. Романову.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования в
газете Осташковского района «Селигер».

Первый заместитель главы адм:
муниципального образования
«Осташковский район» Денисов

АДМШ^ИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “ОСТАШКОВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Р f  20 "5̂^г. г, Осташков №

о  предоставлении льгот по оплате, взимаемой
с родителей (законных представителей) за
осуществление присмотра и ухода за детьми
в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях в 2016 году.

Иа основании Федерального Закона от 29.12.2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления
администрации муниципального образования «Осташковский
район» от 31.12.2014 года № 825 « Об утверждении Положения о
родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за оказание услуг по присмотру и уходу за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в образовательных организациях МО «Осташковский
район» и в целях социальной поддержки отдельных категорий
населения муниципального образования «Осташковский район»,
имеющих детей дошкольного возраста, посещающих
муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения, администрация муниципального образования
«Осташковский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т ;

1. Предоставить льготы по оплате за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях; ,

1.1. За присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми - сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.

ООО «Pycjpi». Зак, 966—2014. Тир. 1200

000957

1.2. Семьям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей,
предоставить 50% льготу от установленного размера родительской
платы.

2. Предоставление льготы осуществляется с момента
письменного обращения родителей (законных представителей) и
документарного подтверждения права пользования льготой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации МО
«Осташковский район» С.К. Романову.

5. Настоящее постановление подлежит официальному-
опубликованию в газете Осташковского района «Селигер».

Первый заместите
муниципального
«Осташковский

л1ав ьтча д1м Щ5|стр а ци и
зован '̂я-'

А.Н. Денисов